A *Aser pinguis panis ejus, et præbet delicias regibus.* Aser, cuius nomen significat divitias, idem Christus est, cuius est altitudo divitiarum sapientiae et scientiae. Qui propter nos pauper factus est, cum dives esset. Cujus panis pinguis factus est, caro scilicet ejus, quæ est esca sanctorum, quem si quis manducaverit, non morietur in æternum (*Joan. iv, 52*). Ita etiam præbet delicias sapientiae regibus, id est qui sensus proprios bene regunt, qui dominantur viutorum suorum, qui castigant corpora sua et in servitatem subjiciunt.

Nephthalim, quod interpretatur *dilatatio*, apostolos et prædicatores sanctos significat, quorum doctrina in latitudine totius mundi effusa est. Ex hac enim tribu fuerunt apostoli, qui sunt principes Ecclesiarum et duces, *principes Zabulon, et principes Nephthalim* (*Psal. lxvii, 28*), qui sine dubio ad personam referuntur apostolorum. Ipsi sunt, *filiæ excusorum* (*Psal. cxxvi, 4*), id est filii prophetarum, qui in manu potentis Dei positi, tanquam sagittæ excussæ pervenerunt usque ad fines terræ. Unde et bene hinc Nephthalim *cervus emissus* scribitur, quia nimirum apostoli sive prædicatores veloci salu exsilientes in morem cervorum transcedunt implicantia sæculi hujus, sicque excelsa ac sublimia mediantes, *dant eloquia pulchritudinis*, id est, prædicant cunctis gentibus doctrinam Domini Salvatoris.

C *Filius accrescens Joseph.* Hæc prophetia post patratam ascensionem paternæ vocis imaginem prætulit, qua redeuntem in cœlum post victoriæ Christum Pater alloquitur dicens : *Joseph filius accrescens, utique in gentibus, quia cum ob incredulitatem Synagogæ populum reliquiaset, innumeram subi plebem Ecclesiae ex omnibus gentibus ampliavit.* Quod et David cecinit dicens : *Reminiscetur, et convertentur ad Dominum universi fines terre* (*Psal. xxi, 28*). Filius accrescens, et decorus aspectu : omnes enim superat illius pulchritudo, juxta quod et de ipso in Psalmis canitur : *Speciosus forma pro filiis hominum* (*Psal. xliv, 3*). *Filiæ decurrunt super murum.* Id est gentes vel Ecclesiae, quæ cediderunt in Christum, hæ super soliditatem fidei quasi super murum, pulchritudinis Christi accense, discurrent, ut verum sponsum per contemplationem D aspiciant, et osculo charitatis illi copulentur atque adhærent. Sed *objurgati sunt eum*, quando falsis testimoniis calumniantes sanctum Domini opprimere Synagogæ populi tentaverunt. *Iavideruntque illi habentes jacula.* Neque enim quisquam in Joseph conjectit sagittas, vel aliquod vulneris telum, sed hoc specialiter evenit in Christo. *Sedit in forti arcus ejus.* Christus enim arcum suum et arma pugnandi posuit in Deo, qui fortis est propugnator; cuius virtute conciditur omnis nequitia perfidorum. *Et dissoluta sunt vincula brachiorum ejus,* quibus fratres eum vincunt ad Pilatum duxerunt, vel quibus eum suspensum ligno crucifixerunt. Recisa sunt enim *ver manus potenter Jacob*, hoc est, per manus om-